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Pierwszy historyczny, legalny, „ustawowy”, powołany przez władze gminy, a
wybrany przez mieszkańców Gospodarz Świetlicy Wiejskiej w Czarnowcu.

„25.01.2016 Zebrania wiejskie
Urząd  Gminy  w  Rzekuniu  informuje  mieszkańców  o  terminie  zebrań
wiejskich, na których zostanie dokonany wybór Rad Świetlic i Gospodarza
Świetlicy. Obowiązek zorganizowania zebrań wiejskich wynika z podjętej
Uchwały Nr XII/91/2015 Rady Gminy Rzekuń z dnia 30 listopada 2015 r. w
sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic i remizo-świetlic
będących własnością gminy Rzekuń.
Zebrania  wiejskie  odbędą  się  w  świetlicach  lub  remizo-świetlicach  w
następujących terminach:
28 stycznia br. (czwartek) – godz. 17:30 Czarnowiec…”

źródło: Urząd Gminy w Rzekuniu

Gdy  w  połowie  lat  siedemdziesiątych  rozpoczęto  budowę  Świetlicy  w
Czarnowcu Gieniek miał 20 lat. Razem z młodymi kolegami, z Czarnowca
Zbyszkiem Sobolem (1958) i  innymi, pilotowali,  pomagali,  angażowali się
aby jak najszybciej  powstał  ten budynek.  Aby społeczność wiejska miała
schronienie nad głową i aby młodzież taka jak On miała gdzie potańczyć na
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wiejskiej potańcówce.

Budowa wlokła się latami, bo wciąż brakowało funduszy ale już w latach 80-
tych okoliczna młodzież mogła potańczyć na świeżo wylanej posadzce, na tak
zwanych „wichurach”. Nie wiemy czy ktoś wtedy z Borawego lub Suska
oberwał sztachetą ale wiemy, że były to znakomite atrakcje dla młodzieży –
nie mylić z walką na sztachety �

Przez wiele lat świetlica stała zaniedbana, a Gieniek był w tym zakresie
bezsilny, bo w sołectwie, które było właścicielem gruntu i świetlicy nie było
chętnych do finansowania remontu/wykończenia tego budynku.
Dopiero  w roku 2011 gdy  gmina  przejęła  nieodpłatnie  grunt  i  budynek
świetlicy, ruszyły prace remontowe.
W roku 2013 trwały intensywne prace budowlane. Sołtysem Czarnowca była
w tym czasie siostra Eugeniusza Pani Wiesława Milewska. Razem pilotowali
i doglądali aby ten budynek zyskał nowoczesne oblicze.
31 sierpnia 2013 roku nastąpiło oficjalne otwarcie Świetlicy Wiejskiej po
remoncie.  Inwestorem  była  Gmina  Rzekuń,  władzę  sprawował  Wójt
Stanisław Godzina. Wsparcie: PROW za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD
Zaścianek Mazowsza i Urzędu Marszałkowskiego.

Eugeniusz  Łępicki  trzykrotnie,  w latach dziewięćdziesiątych i  już  w XXI
wieku kandydował w wyborach samorządowych do Rady Gminy Rzekuń z
nadzieją, że coś dla Czarnowca wywalczy. Układ Okręgów Wyborczych był
skonstruowany  tak  niefortunnie,  że  kandydat  z  Czarnowca  musiał
rywalizować  z  kandydatem  z  Rzekunia.  Cudem  byłoby  wygranie  z
kandydatem  rzekuńskim.
Przez wszystkie lata nie zaprzestał swojej działalności na rzecz sołectwa!

Razem z sołtysem – Panią Milewską zainicjowali również budowę/ustawienie
krzyża przydrożnego w okolicy świetlicy. Gieniek krzyż wykonał sam – ciął,
spawał, malował. Sam również posadowił go w podstawie/kamieniu. Ostatnia
konserwacja krzyża przy świetlicy była wykonana również prze Niego dnia
27 kwietnia 2019 roku.
Wszystkie  te  działania  wykonywał  oczywiście  ze  swoimi  przyjaciółmi  i
rodziną.
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Tydzień  przed  trafieniem  do  szpitala  małżeństwo  Państwa  Łępickich
zwróciło się do mnie abym poszukał nowych (młodszych) kandydatów na
zarządzanie świetlicą. Prosili  mnie abym zorientował się w sprawach jak
przekazać  prawnie  to  stanowisko.  „Odparłem,  że  nie  ma  pośpiechu  –
poczekajmy  do  lata,  usiądziemy  przy  ognisku  i  przedyskutujemy,  może
właśnie z nowym kandydatem lub kandydatami”.
Wspominał również o nowej inicjatywie w Czarnowcu dla seniorów w Ich
wieku. Planował robić spotkania dla osób samotnych z Czarnowca – wdów i
wdowców,  którzy  w  samotności  spędzają  czas.  Planował,  bo  właśnie
przeszedł na zasłużoną emeryturę i nie chciał się na niej nudzić. Chciał coś
robić dla innych.

Planował…

Nie przewidział jednego, że niewidzialny wróg siejący spustoszenie na całym
świecie dopadnie właśnie Jego! Jego – pierwszego mieszkańca Czarnowca
pokonanego przez koronawirusa Covid-19!

Wczesnym rankiem 14 marca 2021r. dotarła do nas tragiczna wiadomość …
Wiadomość wstrząsająca dla rodziny, dla sąsiadów, przyjaciół,  kolegów z
pracy i  nas  wszystkich pamiętających Eugeniusza Łępickiego tylko z  tej
najlepszej strony.

Z najszczerszymi kondolencjami rodzinie



Marek Karczewski
Sołtys
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Gdy tylko czas na to pozwoli,  na krzyżu przy ul.  Dzikiej  Róży będziemy
chcieli razem z Radą Świetlicy powiesić pamiątkową tablicę budowniczego
krzyża w centrum Czarnowca.
Powiesimy również zdjęcie, w honorowym miejscu, w świetlicy z napisem
„Eugeniusz Łępicki (1956-2021) – Pierwszy Gospodarz Świetlicy Wiejskiej w
Czarnowcu”







Zdjęcie podesłane przez Panią Bogumiłę.  Krzyż, tuż po ustawieniu – rok
2010.


